
ZÁPIS O PRŮBĚHU ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTYSE LEDENICE 

XXI. veřejné zastupitelstvo konané dne 10.11. 2021 

v sále „U Králů“ v Ledenicích 
Prezenční listina je přílohou zápisu. Zastupitelstvo bylo schopno přijímat usnesení po celou 

dobu zasedání. Schvalovací kvórum činí 8 členů. 

 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 

2. Jmenování ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městyse Ledenice ze dne 8.9.2021 

4. Zpráva starosty o jednání Rady městyse od 29.9.2021 do 27.10.2021 

5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Novostavba základní školy“ 

6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Odbahnění retenční nádrže Kačerovec – číslo akce 4064“ 

7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava povrchu ul. F. Sládka Ledenice – rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace“ 

8. Výsledek VŘ na akci „Stavební úpravy víceúčelové budovy čp. 70, Ledenice“ 

9. Rozpočtová změna č. 10 

10. Zrušení fondu rozvoje bydlení – doplacen v roce 2020 

11. Zápis z konání Kontrolní komise 

12. Aktualizace plánu obnovy a financování vodohospodářského majetku městyse Ledenice 

13. Výsadba stromů z dotační výzvy 04/2021 NPŽP „Výsadba stromů- individuální projekty“  

14. Žádost o pronájem sálu „U Králů“ 

15. Žádost o dotaci na nový asfaltový povrch v ulici Na Vrchách 

16. Majetkoprávní: 

a) Žádost o koupi pozemku parc. č. 2608/3 k.ú. Ledenice 

b) Žádost o koupi části pozemku parc. č. 4615/2 v k.ú. Ledenice 

c) Smlouva o smlouvě budoucí kupní na objekty v rámci akce „ZTV Ledenice-lokalita 

Zalinská“ 

d) Nabídka na koupi pozemku parc. č. 4763 v k.ú. Ledenice – zrušeno před zasedáním 

ZM 

e) Dodatek smlouvy o výpůjčce – přeloženo do příštího zasedání RM 

f) Žádost o koupi pozemku parc. č. 321/3 k.ú. Zborov 

 

Ad 1) Zasedání zahájil a řídil starosta městyse Jiří Beneda. Členové zastupitelstva schválili 

předložený program jednání zastupitelstva ve shora uvedeném znění, který byl doplněn o bod 

9 – 15, 16f). Bod 16d) byl zrušen před schválením programu, 16e) přeložen do příštího 

zasedání RM. 

 

Ad 2) Ověřovateli zápisu o průběhu zasedání Zastupitelstva byli jmenováni PhDr. Jiří Cukr a 

Ing. Jaroslav Vlášek. Zapisovatelkou pro pořízení zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva 

byla starostou pověřena Kamila Hůrková, zaměstnanec městyse Ledenice. 

 



Ad 3) Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva ze dne 8.9. 2021 provedl místostarosta městyse 

Ing. Michal Vazač. 

 

Ad 4) Starosta městyse podal členům zastupitelstva zprávu z jednání Rady městyse ze dne 

29.9. i 27.10.2021 a o aktuálních záležitostech městyse Ledenice.  

 

 Ad 5) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 

„Novostavba základní školy“ 

 

Ad 6) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

„Odbahnění retenční nádrže Kačerovec – číslo akce 4064“ 

Ad 7) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava 

povrchu ul. F. Sládka Ledenice – rekonstrukce vodovodu a kanalizace“ 

Ad 8) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo výsledek výběrového řízení na akci 

"Stavební úpravy víceúčelové budovy čp. 70, Ledenice". Jako nejvhodnější nabídka byla 

podle hodnotících kritérií vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 5,053.215 Kč 

bez DPH (tj. 6,114.390 Kč s DPH) od firmy Demostav spol. s  r. o., Masarykova 35, 373 41 

Hluboká nad Vltavou a doporučuje starostovi městyse s vybranou firmou uzavřít smlouvu o 

dílo. 
 

Ad 9) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Rozpočtovou změnu č. 10 za období říjen 

až listopad 2021. 

  

Ad 10) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo zrušení Fondu rozvoje bydlení – 

doplacen v prosinci 2020. 

 

Ad 11) Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí Zápis z jednání Kontrolní komise ze dne 

1.11.2021, který je přílohou zápisu. 

 

Ad 12) Zastupitelstvo městyse projednalo a  schválilo aktualizaci plánu financování a obnovy 

vodohospodářského majetku městyse Ledenice. 
 

Ad 13 Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo výsadbu stromů z dotační výzvy 04/2021 

NPŽP "Výsadba stromů- individuální projekty" na pozemcích p. č. 830/19 v k.ú. Ledenice a 

p.č. 1675/5 v k.ú. Ohrazení a to včetně udržitelnosti projektu. Výsadba bude provedena v 

termínu v souladu s danou výzvou, dle předloženého návrhu a odborného posudku, který 

zastupitelstvo schválilo. Zápis ze zastupitelstva slouží jako souhlas majitele pozemku 

s výsadbou. 

Ad 14) Zastupitelstvo městyse projednalo a  schválilo žádost o pronájem sálu „U Králů“ 

v Ledenicích na soukromou akci v termínu 13.11.2021 za těchto podmínek: 

 Nájemné ……………………3.000 Kč 

 Zapůjčení a čištění ubrusů .…..300 Kč 

 Vratná kauce…………. …  10.000 Kč 
 

Ad 15) Zastupitelstvo městyse souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce 

místní komunikace Na Vrchách, Ledenice “ do Ministerstva pro místní rozvoj ČR, programu 



117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117D8210A – Podpora obnovy 

místních komunikací. 

Ad 16 a) Zastupitelstvo městyse projednalo a neschválilo žádost o koupi pozemku parc. č. 

2608/3 o výměře 252 m2 ( ostatní plocha / jiná plocha ) v k.ú. Ledenice. 
 

Ad 16 b) Zastupitelstvo městyse projednalo a  schválilo žádost o koupi pozemku parc. č. 

4615/2 o výměře cca 20 m2 ( ostatní plocha / ostatní komunikace ) v k.ú. Ledenice. 

 

Ad 16c) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo smlouvu o smlouvě budoucí na objekty 

v rámci akce „ZTV Ledenice – lokalita Zalinská“ 

 

Ad 16f) Zastupitelstvo městyse projednalo a neschválilo žádost o koupi pozemku parc. č. 

321/3 o výměře 2024 m2 (trvalý travní porost) v k.ú. Zborov 

 

                                 Starosta městyse Jiří Beneda ……………………………………… 

 

 

                                  Ověřovatel zápisu PhDr. Jiří Cukr……………………...……..…… 

 

 

                                 Ověřovatel zápisu Ing. Jaroslav Vlášek……………..…..………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ  

z XXI. veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice 

konaného dne 10.11.2021   

 

 

číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

Usnesení č. 323                                                                                12 / 0 / 0 / 12 

Starosta městyse podal členům zastupitelstva zprávu o jednání Rady městyse ze dne 

29.9.2021 i 27.10.2021 a o aktuálních záležitostech městyse Ledenice. 

 

Usnesení č. 324                                                                                 14 / 0 / 0 / 14                                                                            

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 

„Novostavba základní školy“ 

 

Usnesení č. 325                                                                                 14 / 0 / 0 / 14                                                                            

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Odbahnění 

retenční nádrže Kačerovec – číslo akce 4064“ 

 

Usnesení č. 326                                                                                 14 / 0 / 0 / 14                                                                            

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava 

povrchu ul. F. Sládka Ledenice – rekonstrukce vodovodu a kanalizace“ 

 

Usnesení č. 327                                                                                 14 / 0 / 0 / 14                                                                            

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo výsledek výběrového řízení na akci "Stavební 

úpravy víceúčelové budovy čp. 70, Ledenice". Jako nejvhodnější nabídka byla podle 

hodnotících kritérií vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 5,053.215,- Kč bez 

DPH (tj. 6,114.390,- Kč s DPH) od firmy Demostav spol. s  r. o., Masarykova 35, 373 41 

Hluboká nad Vltavou a doporučuje starostovi městyse s vybranou firmou uzavřít smlouvu o 

dílo. 

 
Usnesení č. 328                                                                                14 / 0 / 0 / 14                                                                            

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Rozpočtovou změnu č. 10 za období říjen až 

listopad 2021. 

 

Usnesení č. 329                                                                                14 / 0 / 0 / 14                                                                            

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo zrušení Fondu rozvoje bydlení – doplacen 

v prosinci 2020. 

 

Usnesení č. 330                                                                                 14 / 0 / 0 / 14                                                                            

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí Zápis z jednání Kontrolní komise ze dne 1.11.2021, 

který je přílohou zápisu. 

 

 



Usnesení č. 331                                                                                 14 / 0 / 0 / 14                                                                            

Zastupitelstvo městyse projednalo a  schválilo aktualizaci plánu financování a obnovy 

vodohospodářského majetku městyse Ledenice 

 

Usnesení č. 332                                                                                14 / 0 / 0 / 14                                                                            

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo výsadbu stromů z dotační výzvy 04/2021 NPŽP 

"Výsadba stromů- individuální projekty" na pozemcích p. č. 830/19 v k.ú. Ledenice a p.č. 

1675/5 v k.ú. Ohrazení a to včetně udržitelnosti projektu. Výsadba bude provedena v termínu 

v souladu s danou výzvou, dle předloženého návrhu a odborného posudku, který 

zastupitelstvo schválilo. Zápis ze zastupitelstva slouží jako souhlas majitele pozemku 

s výsadbou. 

Usnesení č. 333                                                                                14 / 0 / 0 / 14                                                                            

Zastupitelstvo městyse projednalo a  schválilo žádost o pronájem sálu „U Králů“ v Ledenicích 

na soukromou akci v termínu 13.11.2021 za těchto podmínek: 

 Nájemné ……………………3.000 Kč 

 Zapůjčení a čištění ubrusů .…..300 Kč 

 Vratná kauce…………. …  10.000 Kč 

 

Usnesení č. 334                                                                                  14 / 0 / 0 / 14                                                                            

Zastupitelstvo městyse souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce místní 

komunikace Na Vrchách, Ledenice “ do Ministerstva pro místní rozvoj ČR, programu 

117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117D8210A – Podpora obnovy 

místních komunikací. 

Usnesení č. 335                                                                                  14 / 0 / 0 / 14                                                                            

Zastupitelstvo městyse projednalo a neschválilo žádost o koupi pozemku parc. č. 2608/3 o 

výměře 252 m2 ( ostatní plocha / jiná plocha ) v k.ú. Ledenice. 

 

Usnesení č. 336                                                                                  14 / 0 / 0 / 14                                                                            

Zastupitelstvo městyse projednalo a  schválilo žádost o koupi pozemku parc. č. 4615/2 o 

výměře cca 20 m2 ( ostatní plocha / ostatní komunikace ) v k.ú. Ledenice. 

 

Usnesení č. 337                                                                                  14 / 0 / 0 / 14                                                                            

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo smlouvu o smlouvě budoucí na objekty v rámci 

akce „ZTV Ledenice – lokalita Zalinská“ 

 

Usnesení č. 338                                                                                  14 / 0 / 0 / 14                                                                            

Zastupitelstvo městyse projednalo a neschválilo žádost o koupi pozemku parc. č. 321/3 o 

výměře 2024 m2 (trvalý travní porost) v k.ú. Zborov 

 

 

                                 Starosta městyse Jiří Beneda ……………………………………… 

 

                                  Ověřovatel zápisu PhDr. Jiří Cukr……………………...……..…… 

 

                                 Ověřovatel zápisu Ing. Jaroslav Vlášek……………..…..………… 



 
Přílohy: 

1. Pozvánka na XXI. Zasedání zastupitelstva městyse Ledenice 

2. Prezenční listina ze zasedání ZM 10.11.2021 a záznam o hlasování ZM 10.11.2021 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZM 8.9.2021 

4. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Novostavba ZŠ Ledenice“. 

5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „ Odbahnění retenční nádrže Kačerovec – číslo akce 4064“ 

6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava povrchu ul. F. Sládka Ledenice – rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace“. 

7. Výsledek VŘ „Stavební úpravy víceúčelové budovy čp. 70, Ledenice“ 

8. Rozpočtová změna č. 10 

9. Zápis z jednání Kontrolní komise ze dne 1.11.2021 

10. Plán financování obnovy kanalizací na období 2022 až 2031 městyse Ledenice 

11. Dohoda o provedení výsadby stromů 

12. Žádost o koupi pozemku parc. č. 2608/3 k.ú. Ledenice 

13. Žádost o koupi pozemku parc. č. 4615/2 k.ú. Ledenice 

14. Smlouva o smlouvě budoucí kupní 

15. Žádost o koupi pozemku parc. č. 321/3 k.ú. Zborov 

 

 

 
 


